
Závěrečný účet obce ONDŘEJOV za rok 2007

Obec Ondřejov hospodařila v roce 2007 podle schváleného rozpočtu obce  ze dne 19. 12. 2006,
další úpravy rozpočtu probíhaly na základě následujících rozpočtových opatření :
       č. 1                                        schváleno 13. 3. 2007   zastupitelstvem obce
       č. 2                                        schváleno  24. 4. 2007  zastupitelstvem obce
       č. 3                                        schváleno 25. 6. 2007   zastupitelstvem obce
       č. 4                                        schváleno 3. 9. 2007     radou obce (viz.zmocnění rady k provádění 
                                                     některých rozp.opatření – zápis ze zastupitelstva obce  z 25. 6.07) 
       č. 5                                        schváleno 17. 9. 2007  zastupitelstvem obce
       č. 6                                        schváleno 16.10.2007    radou obce
       č. 7                                        schváleno 29. 10. 2007  radou obce
       č. 8                                        schváleno 12. 11. 2007  zastupitelstvem obce
       č. 9                                        schváleno 3. 12. 2007    radou obce   
       č. 10                                      schváleno 20. 12. 2007  radou obce

     I. Plnění příjmů a výdajů za rok 2007 ( v Kč)  
                        

Schválený rozp. Upravený rozp. Plnění k 31.12.2007 % plnění k upr.rozp.

tř.1 – Daňové příjmy 8 026 000 9 327 000 9 734 085 104,36
tř.2–Nedaňové příjmy 1 565 000 2 007 000 2 031 870 129,83
tř.3–Kapitálové
příjmy 0 0 0 0,00
tř.4 – Přijaté dotace 757 926 1 109 473 1 109 473 100,00
Příjmy celkem 10 348 926 12 443 473 12 875 428 103,47
tř.5 – Běžné výdaje 9 699 900 10 243 481 9 435 682 92,11
tř.6  –  Kapitálové
výdaje 2 736 027 4 626 027 911 720 19,71
Výdaje celkem 12 435 927 14 869 508 10 347 402 69,59
Saldo:příjmy-výdaje -2 087 001 -2 426 035 2 528 026
8.splátka  návratné
finanční výpomoci -91 100 -91 100 -91 100
Rezervni fond 0 462 000 0
Prostředky min.let 2 178 101 2 055 135 -2 436 926
Financování celkem 2 087 001 2 426 035 -2 528 026
     Údaje  o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle
rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadu (výkaz FIN 2-12 M).
       Jak  je  patrné  z  uvedeného přehledu,  i  když  upravený rozpočet  byl   schodkový,  obec
hospodařila v roce 2007 s přebytkem 2 436 926,- Kč.  K  překročení  plnění daňových příjmů (tř. 1)
o  4,36 % (407085,-  Kč) došlo zejména z  důvodu vyššího výnosu daně z  příjmů fyzických  a
právnických  osob  a  daně  z  nemovitostí.  Ve  tř.2–Nedaňové  příjmy(pronájmy,úroky,
nekapitál.příspěvky) byly překročeny o 24 870,- Kč.
       Ve tř.  5  –  Běžné  výdaje  byla  vykázána  úspora  především   u    zimní  údržby místních
komunikací, odměn zastupitelův včetně odvodů,  opravy  ČOV a likvidace odpadů, tj. 807798,- Kč
            Ve tř. 6 – Kapitálové výdaje – oproti rozpočtu nebyly čerpány  hlavně prostředky na nákup
pozemku pro výstavbu nové ZŠ, z části pak jen prostředky na  rekonstrukci KD na OÚ a  rozšíření
veřejného osvětlení.,  což představuje 3 714307,- Kč.  Tyto akce přecházejí do roku 2008 a jsou
součástí schváleného rozpočtu.  



          
            Výběr uskutečněných  významnějších výdajů   r. 2007 ( v Kč)

Výpočet tepelných ztrát – budova MŠ a OÚ 11 900,00

Vrata a oplocení – dětské hřiště ON 18 923,00

Územní plán 20 000,00

Zpracování projektové dokumentace veř.osvětlení ON, Tř 29 750,00

Nákup pozemku v sousedství ČOV ON 30 200,00

Za inženýrskou činnost – kanalizace ON, Tř, TU 33 440,00

Projekt.práce  - přestavba přízemí KD na obecní úřad 36 000,00

Záloha na úpravu  nástavby pož.vozidla JPo ON 45 000,00

Zpracování rozpočtu  - vodovod  ON, Tř, TU 50 642,50

Zpracování tepelného auditu budovy KD – k žádosti o dotaci 51 170,00

Přístřešek u budovy pož.zbrojnice ve Tř 54 803,50

Výměna oken – budova PZ ON 68 568,00

Výměna oken 1. etapa – budova zákl.školy 372 928,00
     Přehled výdajů obce překračujících částku 10 000,- Kč je  pravidelně každý měsíc zveřejňován 
v listinné podobě  na úřední desce  OÚ a v elektronické podobě na webových stránkách obce (viz.
Usnesení zastupitelstva obce z 19. 12. 2006).
 

II.      Hospodářská činnost obce  
    V  roce 2007 obec nevykazovala žádnou hospodářskou činnost.

III.Inventarizace majetku obce, závazků a pohledávek   
Inventarizace   se  na  základě  příkazu  starosty  uskutečnila  k  31.  12.  2007  a  předmětem byl
veškerý majetek  obce  včetně  závazků  a  pohledávek.   Souhrnné  výsledky inventarizace  jsou
uvedeny v následujícím přehledu (v Kč):

Dlouhodobý nehmotný majetek 1 050 893,47

Dlouhodobý hmotný  majetek (vč.pozemků,porostů,nedokončených investic a záloh) 96 727 873,88

Zásoby  (materiál a zboží na skladě) 87 038,80

Pohledávky z toho:   poskytnuté provozní zálohy 255 736,00

                                 Místní  poplatky, pronájmy pozemků, nebyt.prostor ap. 118 479,00

Ceniny 265,00

Prostředky rozpočtového hospodaření (základní běžný účet) 8 391 758,59

Účty mimorozpočtových prostředků (běžné účty peněžních fondů) 539 668,09

AKTIVA celkem 107 171 712,83
Výše nesplacené návratné finanční výpomoci – ČOV a kanalizace Třemblat 102 943,00

Krátkodobé závazky vzniklé z nevyplacených mezd XII/07 (vč.odvodů  soc.a zdrav.
pojištění,daně zálohové a srážkové) 203 539,00

CIZÍ ZDROJE celkem 306 482,00
 
   Účelové fondy:

Fond oprav a rozvoje kanalizace    k 31. 12. 2007         76 818,-     Kč
- byl zřízen usnesením zastupitelstva obce ze dne 17. 9. 2007, prostředky  zatím nebyly použity.
Rezervní fond                                 k 31. 12. 2007         462 850,09 Kč 
- prostředky fondu byť byly zapojeny do upraveného rozpočtu, nebyly použity.



IV.  Hospodaření příspěvkových organizacích zřízených obcí ( v Kč)  
Název organizace Náklady Výnosy Hospod.výsledek

Mateřská škola 1 519 670,70 1 701 426,63 181 755,93

Základní škola 9 212 865,07 9 186 906,15 -25 958,92

Sportovně kulturní centrum 635 030,14 702 110,60 67 080,46

Rozdělení hospodářského výsledku:
Název organizace Fond rezervní Fond odměn Celkem

Mateřská škol 145 404,93 36 351,00 181 755,93

Sportovně kulturní centrum 53 664,26 13 416,00 67 080,26

Návrh  řešení  na  vypořádání  schodku  v  hospodaření  ZŠ  spočívá  v  zapojení  prostředků  z
rezervního fondu ve výši 25 958,92  Kč.
Roční účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací jsou založeny na obecnímu úřadu.

V.      Finanční vypořádání dotací za rok 2007  
Dotace Účel Poskytnuto Použito Poznámka

Neinvestiční  ze
st.rozpočtu

ZŠ-nákup kompenzačních

pomůcek 6 500 6 500

Neinvestiční  z
rozpočtu kraje

Hasiči-nákup radiostanic
63 670 63 670

Hasiči na výstroj a výzbroj 84 000 0 Povoleno čerpat  do 12/2008

Hasiči na PHM,školení ap. 30 477 23 706 Povoleno čerpat do 6/2008

Výměna části oken v  ZŠ 121 000 121 000

Fin.příspěvek Hospodaření v lesích 45 900 45 900

Celkem dotace k finančnímu vypořádání 351 547 260 776 K čerpání v r. 2008:   90 771,- Kč

Poskytnutá dotace ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu na školství a výkon
státní správy nepodléhající fin.vypořádání:   313 993,- Kč.

                                                                                                                                                             
VI.  Neinvestiční transfery od obcí (přijaté platby od obcí za žáky v ZŠ a předškoláky v MŠ)- v Kč  
Obec Struhařov 220 365

Obec Zvánovice 150 113

Obec Kaliště 53 867

Obec Svojetice 9 794

Obec Senohraby 4 897

Obec Černé Voděrady 4 897

CELKEM 443 933



VII. Přehled příspěvků poskytnutých obcí jiným subjektům – v Kč

Základní škola 1 300 000,00

Mateřská škola 420 000,00

Sportovně kulturní centrum 84 000,00

CONNEX-příspěvek na dopravní obslužnost 267 894,10

Prodejna potravin v Turkovicích 12 000,00

Římskokatolická farnost – oprava kostela 25 151,00

DSO Ladův kraj – členský příspěvek 27 725,00

DSO Region JIH – členský příspěvek

   - úhrada podílu  obce na vodovodu                          

                                                                    24 000,00

                                                                  518 230,00

Svaz měst a obcí – členský příspěvek 4 172,80

Svaz vlastníků obecních a  soukr.lesů 1 560,00

TJ Sokol   ON – příspěvek na tělovýchovu 40 000,00

SDH Turkovice – na úpravu pož.vozidla 44 517,00

Na spolkovou činnost : - SDH Turkovice 8 000,00

              - TJ Sokol ON 7 500,00

              - Posáz.klub historických vozidel 8 000,00

              - sdružení SETKÁNÍ 3 000,00

              - Baráčníci 3 000,00

              - SDH Ondřejov 20 000,00

              - rybářský kroužek 8 000,00

              - místní org. Svazu chovatelů 8 000,00

              - Kruh přátel hudby 8 000,00

              -  SDH Třemblat 15 000,00

              - dětská organizace SLUNCE 8 500,00

Finanční pomoc - požár rod.domku v ON 15 000,00

 VIII. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2007
Přezkoumání hospodaření obce provedli kontroloři odboru kontroly Krajského úřadu Středočeského
kraje ve dnech 30.10.2007 a 6. 3. 2008.
Závěr zprávy:  Byly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky, které nemají zavažnost nedostatků
uvedených v § 10 odt. 3. písm.c): (§10 odst.3 písm.b)zákona č.420/2004Sb.)
- obec nesleduje na podrozvahových účtech účetních skupin 97až 99 drobný dlouhodobý nehmotný
majetek a drobný dlouhodobý hmotný majetek pod stanovenou hranici,
- inventurní spoupisy neobsahují  podpisový záznam osoby odpovědné za zjištění skutečností, za
provedení  inventarizace,  způsob  zjišťování  skutečných  stavů  a  okamžik  zahájení  a  okamžik
ukončení inventury.
Plné  znění  zprávy  o  provedeném  přezkoumání  hospodaření  obce  za  rok  2007  je  přílohou
závěrečného účtu.
                                                 
Projednáno a schváleno zastupitelstvem obce dne  9. 6. 2008

Vyvěšeno:22.5.2008  
Sejmuto: 9.6.2008




